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U 13/2025 vp - Jatkokirje UJ xx/2025 vp, Valtioneuvoston kirjelmä eduskunnalle 
komission ehdotuksista Euroopan parlamentin ja neuvoston direktiiviksi direktiivien 
2006/43/EY, 2013/34/EU, (EU) 2022/2464 ja (EU) 2024/1760 muuttamisesta siltä osin 
kuin on kyse tietyistä yritysten kestävyysraportointia ja huolellisuusvelvoitetta 
koskevista vaatimuksista (COM(2025) 81 final) ja Euroopan parlamentin ja neuvoston 
asetukseksi asetuksen (EU) 2023/956 muuttamisesta rajalle perustetun 
hiilidioksidipäästöjen säätömekanismin yksinkertaistamisen ja vahvistamisen osalta 
(COM(2025) 87 final) 

Suomen luonnonsuojeluliitto kiittää lausuntopyynnöstä ja toteaa seuraavaa. 
Yritysvastuudirektiivin jatkokirjeessa valtioneuvoston kanta keskittyy ennen kaikkea 
hallinnollisen taakan vähentämiseen. Vastuiden vähentämisen sijaan Suomen tulisi ajaa 
yritysvastuudirektiivin mahdollisimman laajaa soveltamista.  

Direktiivin soveltamisalan supistaminen vesittää sääntelyn vaikuttavuuden. Tämä tarkoittaa 
käytännössä sitä, että valtaosa yrityksistä Suomessa jäisi sen ulkopuolelle. Tässä ei ole 
kyseessä sääntelyn sujuvoittaminen, vaan yritysvastuun vesittäminen.  

Selkeästi ja laajasti sovellettava sääntely luo yrityksille tasavertaiset kilpailuedellytykset. Nyt 
sääntelyn sujuvoittamisen sijaan heikennetään yritysvastuudirektiiviä tavalla, joka on 
edullinen yrityksille, jotka eivät noudata vastuullisuusperiaatteita.  

Yritysten ympäristö- ja ihmisoikeusriskien vähentäminen on keskeinen osa kestävää 
liiketoimintaa, eikä tähän päästä nyt esitetyin heikennyksin. Sen sijaan ne kaventaisivat 
sääntelyn vaikuttavuutta ja jättäisivät merkittävät riskit arvoketjujen ulkopuolelle, jotka 
saattavat johtaa vakaviin haittoihin ympäristölle ja ihmisoikeuksille. 

Suomen luonnonsuojeluliitto kannattaa ilmastosiirtymäsuunnitelmien säilyttämistä 
yritysvastuudirektiivissä, ja pitää huolestuttavana, että Suomi olisi viime kädessä valmis 
hyväksymään ilmastosiirtymäsuunnitelmia koskevan velvoitteen poistamista. 
Ilmastosiirtymäsuunnitelmien laatiminen ja toteuttaminen on olennainen osa yritysten 
riskienhallintaa. Niiden toteuttaminen vähentäisi ilmastoriskejä yritysten arvoketjuissa.  

On erittäin huolestuttava kehitys, jossa kertaalleen sovittuja EU-säädöksiä muutellaan pian 
niiden sopimisesta. Tämä luo epävarmuutta ja vähentää luottamusta ennakoitavaan 
päätöksentekoon.  
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